
116  diário oficial Nº 35.000 Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2022

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE N°001/2022- CEL/UEPA
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, CLAY ANDERSON NUNES CHA-
GAS, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas conforme legisla-
ção em vigor, especialmente pela Lei nº8666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão Especial de Licitação, 
resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação nestes Termos:
PROC. 2022/258791
CARTA CONVITE Nº 001/2022-CEL/UEPA
Data da adjudicação: 06/06/2022
Data da Homologação: 06/06/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA PASSARELA DO CAMPUS XII SANTARÉM- 
PARÁ/UEPA; conforme Edital Convocatório do certame.
Empresa Vencedora: ESTILLO ENGENHARIA LTDA CNPJ 24.923.126/0001/04
Valor: R$ 128.291,22 (Cento e vinte e oito mil, duzentos e noventa e um 
reais e vinte e dois centavos).
Belém, 07 de Junho de 2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 810356

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 023/2021
PAE Nº: 2022/618822-UEPA
PROCESSO ORIGINÁRIO: 2021/745443-UEPA
Nº DO APOSTILAMENTO: 10/2022
DATA DE ASSINATURA: 07/06/2022
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Constitui objeto do presente termo de apos-
tilamento contratual o acréscimo de dotação orçamentária para atender à 
despesa para T.E.D 012/2021 SECTEC/UEPA (Carreta Escola Gastronômica).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Em virtude do acréscimo na dotação orça-
mentária objeto do presente termo, para as despesas relativas Contrato 
Administrativo nº 023/2021-UEPA, inclui-se a seguinte dotação orçamentária:
Funcional Programática: 48101.12.363.1501.8507
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0324008794
PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ e COMPANHIA DO PAPEL 
EIRELI
FUNDAMENTO LEGAL: §8º do art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93.
Belém(PA), 07 de junho de 2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
ORDENADOR RESPONSÁVEL

Protocolo: 810384

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 2256/2022, DE 07 DE JUNHO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: TECNICO A
Nome: MARIA ROSALBA LEAL CARVALHO
Matrícula Funcional: 57215452/ 6
Valor: R$ 2.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339030_ R$ 2.500,00
PORTARIA N° 2257/2022, DE 07 DE JUNHO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 5 (cinco) dias após a aplicação.
Cargo: TECNICO A
Nome: MARIA ROSALBA LEAL CARVALHO
Matrícula Funcional: 57215452/ 6
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339036_ R$ 1.500,00
PORTARIA N° 2258/2022, DE 07 DE JUNHO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR ASSISTENTE
Nome: TIAGO SANTOS SILVEIRA
Matrícula Funcional: 57231730/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339030_ R$ 4.000,00

PORTARIA N° 2259/2022, DE 07 DE JUNHO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: SIDNEY DOS REIS FARIAS
Matrícula Funcional: 57209293/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339030_ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 810505

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
Protocolo nº2022/692799
PORTARIA N° 2328/22, de 07 de junho de 2022
CONCEDER ao servidor (a) MARCIO DE SOUZA PESSOA, Id.Funcional nº 
5902710/1, no cargo de PROCURADOR AUTARQUICO lotado (a) no (a) 
PROCURADORIA JURIDICA, CPF: 742.176.072-53, 0,5 (meia) Diária, devi-
do seu deslocamento de Belém/PA ao município de Brasília/DF no período 
de 03/06/2022 a 03/06/2022, para representar a UEPA em uma audiência 
junto ao CAPES em Brasília.
Potocolo nº2022/701783
PORTARIA N° 2329/22, de 07 de junho de 2022
CONCEDER ao servidor (a) CLAUDIO DA COSTA TRINDADE, Id.Funcional 
nº 5433100/2, no cargo de PROFESSOR ASSISTENTE lotado (a) no (a) 
DEPARTAMENTO DE ARTES, CPF: 316.141.082-34, 5,5 (cinco e meia) Di-
árias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao município de Bragança/
PA no período de 06/06/2022 a 11/06/2022, para desenvolver atividades 
técnico-administrativo.
Potocolo nº2022/663792
PORTARIA N° 2330/22, de 07 de junho de 2022
CONCEDER ao servidor (a) LAIS TEIXEIRA DA SILVA PELAES, Id.Funcional 
nº 5953671/2, no cargo de TECNICO A lotado (a) no (a) GABINETE DA 
REITORIA, CPF: 007.855.132-30, 1,5 (uma e meia) Diárias, devido seu 
deslocamento de Belém/PA ao município de Jacareacanga/PA no período 
de 08/06/2022 a 09/06/2022, para realizar registro fotográfico.
Potocolo nº2022/702899
PORTARIA N° 2331/22, de 07 de junho de 2022
CONCEDER ao servidor (a) NATACIA DA SILVA E SILVA, Id.Funcional nº 
57190313/3, no cargo de PROFESSOR ASSISTENTE lotado (a) no (a) CAM-
PUS DE CAMETA, CPF: 940.261.902-00, 1,5 (uma e meia) Diárias, devido 
seu deslocamento de Cametá/PA ao município de Igarapá Miri/PA no pe-
ríodo de 09/06/2022 a 10/06/2022, para Outorga de grau dos cursos de 
LETRAS/UAB E PEDAGOGIA/UAB.
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 810533

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº47/2022/SEASTER
PROCESSO Nº 2022/541449
Objeto: aquisição de ALIMENTOS DE USO COMUM (LEITE) para os Órgãos 
e Entidades do Poder Executivo Estadual situados na Região Metropoli-
tana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides, Marituba, Santa Bárbara 
do Pará, Santa Isabel do Pará e Castanhal), e nas cidades de Santarém, 
Marabá, Altamira, Cametá, Capanema, Redenção, Parauapebas, Breves, 
Itaituba e Tucuruí.
Ata de Registro de Preços n°11/2022/DGL/SEPLAD
Pregão Eletrônico nº 019/2021
Data da assinatura: 07/06/2022
Vigência: 07/06/2022 à 06/06/2023
Unidade Orçamentária: 43.101
Funcional Programática: 43.101.08.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 3390.30
Fonte: 0101
Ação Detalhada: 189.517
Valor Global: R$ 13.658,40
Contratado: BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI
Endereço: Beco da Piedade nº 32 (piedade e praça Magalhaes), bairro 
Reduto, Belém/PA
CEP: 66053-220
CNPJ Nº. 01.580.769/0001-99
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM

Protocolo: 810347


